
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН” 

(исполнительно-распорядительный орган)

Об организации проведения месячника безопасности людей на 
водных объектах на территории Козельского района

В соответствии с планом основных мероприятий муниципального района 
«Козельский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на 2025 год и в связи с наступлением купального сезона на водоемах 
Козельского района, в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения 
происшествий и гибели людей на водных объектах в летний период 2025 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 1.06.2025 по 30.06.2025 года месячник безопасности на 
водных объектах на территории Козельского района.

2. Утвердить прилагаемый план проведения на территории Козельского района 
месячника безопасности на водных объектах в период 1.06.2025 по 30.06.2025 и 
мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Козельского района до 
окончания купального сезона 2025 г.

3. Главам администраций городских и сельских поселений:
3.1 организовать проведение месячника безопасности на водных объектах 

подведомственных территорий;
3.2 организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового 

купания людей и принять необходимые меры по недопущению подобных случаев, 
особое внимание обратить на недопущение купания детей без сопровождения взрослых;

3.3 принять меры по усилению профилактической, агитационно - пропагандистской 
и разъяснительной работы среди населения в целях обеспечения охраны жизни людей 
на водоемах до конца купального сезона;

3.4 организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания;
3.5 представлять ответственным за выполнение мероприятий согласно плану 

итоговое донесение в отдел ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального 
района «Козельский район» еженедельно в период проведения месячника.

4. Поручить:
4.1 Отделу образования администрации муниципального района «Козельский 

район» (Митина Е.П.) организовать проведение мероприятий в образовательных 
учреждениях района, посвященных безопасности людей на водных объектах в летний 
период;

4.2 отделу по ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации МР «Козельский район» 
(Куликов В.В.) совместно с МКУ «ЕДДС» МР «Козельский район» (Коробова Е.В.) 
организовать сбор информации о местах купания. V

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



5. Итоги проведения месячника рассмотреть на заседании комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации 
муниципального района «Козельский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к 
правоотношению, возникшим с 01.06.2025.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального района «Козельский район» Бугаенко И.М.



Приложение
к постановлен:

МР,<< 
от СШ

ПЛАН
проведения на территории Козельского района месячника безопасно людей

на водных объектах в период с 1 по 30 июня 2025 года
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка 
о выпол­

нении
1. Подготовка постановления 

«О проведении месячника 
безопасности людей на водных объекте 
на территории Козельского района».

до 01.06.2025 
г.

Бугаенко И.М. 
Куликов В.В.

2. Организация работы со средствами 
массовой информации по 
информированию населения района о 
ходе проведения месячника, его 
целях, задачах, а также 
разъяснительной работы в трудовых 
коллективах, в образовательных 
учреждениях.

01.06-
30.06.2025.

Бугаенко И.М. 
Куликов В.В. 
Митина Е.П.

3. Организация с сотрудниками 
полиции, представителями 
администраций поселений 
совместного патрулирования на 
водоемах района.

01.06-
30.06.2025.

Бугаенко И.М. 
Сверба В.И. 

(по
согласованию)

4. Осуществление контроля за ходом 
обучения населения, рабочих и 
служащих на предприятиях, 
учащихся школ, техникумов мерам 
безопасности на водных объектах по 
программе ОБЖ.

01.06-
30.06.2025.

Куликов В.В. 
Руководители 
организаций, 
предприятий, 
учреждений, 

главы 
администраций 

поселений
5. Организация работы по выявлению 

незарегистрированных мест 
массового выхода людей.

01.06-
30.06.2025.

Г лавы 
администраций 

поселений
6. Своевременное информирование 

граждан о состоянии качества воды в 
традиционных местах массового 
отдыха и купания

01.06-
30.06.2025.

Куликов В.В.

7. Установка необходимого количества 
плакатов, аншлагов с информацией о 
запрете купания.

01.06-
30.06.2025.

Г лавы 
администраций 

поселений
8. Реклама в средствах массовой 

информации и в местах с массовым 
пребыванием людей «телефона

01.06-
30.06.2025.

Куликов В.В.
V



№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Отметка 
о выпол­

нении
доверия» ГУ МЧС России по 
Калужской области.

9. Подведение итогов проведения 
месячника людей на водных объектах 
на территории Козельского района.

Июль 2025 г. Бугаенко И.М.


